

NBA

نگاهی به مدعیان فصل آئی - قسمت ۲

میامی هیت؛ نایب قهرمان فصل ۲۰۲۳

علی رضایی خبرنگار



این تیم چند سالی است که به یکی از ناکام‌ترین تیم‌های لیگ NBA معروف شده است؛ تا پای فینال می‌رسد ولی همیشه در لحظه آخر کم می‌آورد. البته طلسم ناکامی از زمانی برای میامی ایجاد شده که پادشاه بسکتبال یعنی لبران جیمز از این تیم جدا شد؛ در تابستان ۲۰۱۰ بود که مسئولان باشگاه میامی هیت توانستند پادشاه و کریس باش را جذب کنند و با حضور مثلث وید، باش و لبران، موفقیت‌های زیادی کسب کردند. آنها البته همان سال هم در فینال توسط دالاس حذف شدند و از قهرمانی بازماندند. در فصل ۲۰۱۱ میامی در فینال به سد اوکلاهما خورد و دو بازی اول را باخت اما خیلی سریع بازگشت تا اوکلاهما سیتی را شکست دهد و به دومین قهرمانی خود برسد و لبران جیمز جایزه بازیکن ارزشمند فینال را برد. در ۱۳-۲۰۱۳ میامی دوباره به فینال رفت و در مقابل سن آنتونیو توانست دوباره قهرمان شود. اما در فینال ۱۴-۲۰۱۳ دوباره به سد اسپرز خورد ولی این بار نتوانست از پس این تیم بر بیاید و سن آنتونیو قهرمان شد و همین موضوع باعث شد لبران میامی را ترک کند. این موضوع باعث شد میامی هیت از زمان جدایی لبران همچنان در حسرت قهرمانی NBA بماند. در همین بازی‌های مرحله پلی‌آف فینال ۲۰۲۳ بود که تیم میامی ۳ بازی از سری ۷ بازی از سلتنیک پیشی گرفت و کمتر کسی باور می‌کرد که تیم بوستون سلتنیک یک‌بم بزند و سه بار پیایی مقابل میامی پیروز شود و سری به دیدار هفتم کشیده شود؛ اما با وجود این قبل از برگزاری بازی هفتم، «پت رابلی» مدیر باشگاه میامی با اعتمادی که به صعود تیمش به فینال داشت، از قبل اکثر بلیت‌های بازی فینال با تیم دنور را خرید؛ اما این تیم با شکست سختی که از دنور خورد از قهرمانی NBA بازماند. با ادامه این ناکامی‌ها قطعاً فصل جدید پت رابلی تصمیم بهتری در مورد بازسازی تیمش می‌گیرد؛ مگس استروس و کیب وینسنت فصل جدید هر دو، بازیکن آزاد محسوب می‌شوند. تایلر هیرو هم پس از اینکه تقریباً در تمام فصل مصدوم بود به احتمال زیاد پت رابلی در مورد ماندن او در هیت تصمیم جدیدی خواهد گرفت. پس این طور به نظر می‌رسد که این تابستان برای میامی هیت به خاطر اینکه با بازسازی بهتری در لیگ جدید حضور یابد فصل شلوغی در نقل و انتقالات بازیکنان جدید خواهد بود.

جدول سودوکو ۲۵۳

			۴						
				۶	۴	۸	۳		
					۹	۸			
					۶	۵	۳		
					۴	۹		۲	
						۹	۱		
									۲
					۶	۵	۳		
									۷
									۵

حل جدول ۲۵۲

۱	۳	۶	۸	۴	۹	۲	۷	۵
۸	۷	۵	۲	۳	۱	۴	۹	۶
۴	۲	۹	۷	۵	۶	۸	۱	۳
۹	۴	۷	۳	۲	۵	۶	۸	۱
۵	۱	۸	۶	۷	۴	۹	۳	۲
۲	۶	۳	۱	۹	۸	۵	۴	۷
۳	۸	۱	۴	۶	۲	۷	۵	۹
۶	۹	۴	۵	۱	۷	۳	۲	۸
۷	۵	۲	۹	۸	۳	۱	۶	۴

مصاحبه روز



اولین مصاحبه مربی ایتالیایی تیم ملی

کم حرف می‌زنیم و بیشتر کار می‌کنیم

عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

تیم ملی ایران امروز بعد از مدت‌ها در آستانه یک قهرمانی است. قهرمانی در مسابقات کافا که البته شاید هیجان لازم را نداشته باشد، می‌تواند ما را دوباره با جام و مدال طلا آشتی دهد. امیر قلعه‌نویی هم احتمالاً از این موضوع استقبال می‌کند. او می‌داند که تیمش در رقابت‌های سطح بالایی بازی نکرده ولی می‌خواهد این منش قهرمانی را به تیم برگرداند. قلعه‌نویی البته در تیم ملی تنها نیست. او دستیاران زیادی دارد و یکی از آنها هم خارجی است؛ مانیکونه، مربی ایتالیایی که تازه به کادر تیم ملی اضافه شده.

این مربی که سابقه کار در تیم‌های لاتزیو و اینتر را هم دارد روز گذشته اولین مصاحبه رسمی خود را انجام داد. او در واکنش به این سؤال که چرا پس از سال‌ها کار کردن در تیم ملی سوئیس، ایتالیا و فرانسه تصمیم به حضور در ایران گرفته، گفت: فرصت خیلی خوبی فراهم شد تا خارج از فوتبال اروپا و با یک تیم ملی خوب و بازیکنان خوب به فوتبال ایران کمک کنیم. سؤال بعدی از مانیکونه درباره کادر قلعه‌نویی امیر قلعه‌نویی بود و این مربی ایتالیایی در واکنش به این سؤال گفت: او مربی خوبی است؛ هم از نظر کاری و هم اینکه کادر بسیار خوبی را دور خود جمع کرده است. می‌بینم کسانی که در کادر هستند چقدر کاربلد هستند و چقدر شرایط خوب است. مانیکونه سپس در واکنش به این سؤال که طی دو هفته حضورش در ایران چه چیزی در ذهن او جلب توجه کرده است، بیان کرد: ارتباط بین بازیکنان و کادر فنی خوب است و این موضوع بسیار بااهمیت است.

ایران را دنبال می‌کردم. بازیکن اسبق اینتر درباره کیفیت بازیکنان نسل فعلی فوتبال ایران هم با سؤالی مواجه شد و به آن اینطور واکنش داشت: بله بازیکنان بزرگی داریم ولی تیم بودن مهم‌تر است و در کنار یک تیم خوب بودن، باید کارهای بزرگی انجام داد. ایران برای رقابت در جام ملت‌های آسیا و قهرمانی در این رقابت بیشتر به چه چیزی نیاز دارد؟ مانیکونه این سؤال را اینطور پاسخ داد: خوب کار کردن تیم با صبر و حوصله می‌تواند خیلی کمک کند. معمولاً کم حرف می‌زنیم و سعی می‌کنیم کار زیادی را در زمین انجام بدهیم.

افشاکاری روز

ماجرای تبلیغات ستاره آرژانتین برای سعودی‌ها مسی چقدر از عربستان می‌گیرد؟

آتهایی که برای تماشای مسابقات جام جهانی به قطر سفر کرده‌بودند، حتماً با تابلوهایی بزرگ تبلیغاتی مسی برای سفر به عربستان سعودی مواجه شده‌اند. شاید بزرگ‌ترین برندها و نمایندگان در قطر به همین ماجرا اختصاص داشت؛ یک عکس بزرگ از مسی با پس‌زمینه‌ای از صحرای عربستان و البته پرچم این کشور که مزین شده بود به این جمله «Visit Saudi Arabia» به همین خاطر هم وقتی مسی با پیشنهادی از عربستان مواجه شد، همه فکر می‌کردند به این دلیل که او رابطه خوبی با سران دولت سعودی دارد و عملاً سفیر این کشور شده، پیشنهاد الهلال را قبول می‌کند اما او ترجیح داد به آمریکا برود. حالا روزنامه نیویورک تایمز در همین زمینه نوشته: «بازیکن آرژانتینی قراردادی سه ساله را با دولت عربستان به امضا رسانده است. بر اساس این قرارداد، لئو برای سفر به عربستان در تعطیلات به همراه خانواده‌اش و حداقل پنج روز حضور در این کشور، دو میلیون یورو دریافت می‌کند. او برای انتشار تصاویر سفرش در شبکه‌های اجتماعی دو میلیون یورو دریافت می‌کند و به عنوان سفیر گردشگری کشور عربستان نیز دو میلیون یورو دریافت می‌کند. لئو با در نظر گرفتن سایر بندها، برای قراردادی سه ساله مجموعاً ۲۲ میلیون یورو از کشور عربستان درآمدزایی می‌کند.»

سوژه روز

نیمکت تیم ملی آلمان بسیار لرزان است

جانشینان احتمالی فلیک

ملی کشورش قطعاً اتفاقی بزرگ خواهد بود.

ماتیاس سامر

یک فرد مدبر که به‌عنوان بازیکن قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و جام ملت‌های اروپا شده و به‌عنوان مربی اگر چه جز قهرمانی با دورتموند در بوندس لیگا هیچ دستاوردی نداشته و از سال ۲۰۰۵ بدون تیم بوده اما شخصیت و پرستیژ او می‌تواند کمک شایانی به ژرمن‌ها بکند. او در حال حاضر به‌عنوان کارشناس تلویزیونی ایفای نقش می‌کند و تحلیل‌هایش اکثراً برای مخاطب عام فوتبال قابل درک و قابل پذیرش است. او همچنین مدتی است به‌عنوان مشاور مدیریت باشگاه دورتموند فعالیت دارد. البته اساساً سلامتی‌اش می‌تواند سامر را از این پست دور کند زیرا پس از یک سکنه مغزی در سال ۲۰۱۶ از تمرین منع شده و نباید به خودش استرس وارد کند اما یک پیشنهاد کاری به‌عنوان مربی تیم ملی آلمان می‌تواند برای سامر جذاب باشد.

تیمی جدید است و حضور در تیم

کاریکاتور



دیروز سالگرد به وجود آمدن اصطلاح «دریبل کرویفی» بود. یوهان کرویف، اسطوره فوتبال هلند ۴۹ سال پیش در جام جهانی ۱۹۷۴، این دریبل را جلوی سوئد در دور گروهی زد و برای همیشه در خاطره‌ها ماند. البته پیش از او هم احتمالاً این دریبل استفاده شده است ولی خب هیچ‌وقت هیچ‌کس به این تمیزی در چنین سطح بالایی آن را اجرا نکرده بود.

مصاحبه روز

گوندوغان: به بوندس لیگا نمی‌روم

گوندوغان این روزها مورد توجه بسیاری از تیم‌های اروپایی است. او فصل درخشانی را با سیتی پشت سر گذراند ولی قراردادی را با این تیم تمدید نکرده است. این بازیکن ترک‌تبار دیروز پیش از بازی دوستانه تیم ملی آلمان با رسانه‌ها صحبت کرد. هافبک آلمانی در مورد شایعه بازگشت به دورتموند گفت: «تماس با دورتموند انجام شده است. شخصاً با من صحبتی نکردند اما کهل، مدیر ورزشی دورتموند با وکیل‌م گفت‌وگو کرده است. رابطه بسیار قدرتمندی با دورتموند دارم و از این شایعات متعجب نمی‌شوم اما احتمال این انتقال، از دیدگاه من زیاد نیست.

ایران را دنبال می‌کردم. حقیقت این است که به بازگشت به بوندس لیگا فکر نمی‌کنم. آینده‌ام؟ هنوز هیچ تصمیمی نگرفته‌ام.» سیتی البته هنوز از حفظ گوندوغان ناامید نیست. مانوئل استیارته یکی از نزدیکان گواردیولا و عضو کادر فنی منچستر سیتی گفته است: «تصمیم‌هایی ایلمکا با خودش است، ما می‌خواهیم که بماند اما قراردادش رو به پایان است و کاری از دست ما ساخته نیست.» ظاهراً مشکل گوندوغان بر می‌گردد به مدت قراردادی که سیتی به او پیشنهادی یکساله داده و بارسلونا پیشنهادی ۳ ساله. به همین دلیل این هافبک بسیار باهوش کمی مردد شده است.

شایعه روز

گیمارش در بارسا رافینیا در نیوکاسل

جرارد رومرو خبرنگار کاتالان گزارش داده است که نیوکاسل در پیشنهادی شفاهی حاضر شده برای خرید رافینیا از بارسلونا، ۳۰ میلیون یورو به علاوه برونو گیمارش را به تیم کاتالان بدهد.

همان‌طور که می‌دانید بارسلونا به‌دنبال جایگزین برای بوسکتس می‌گردد که گیمارش می‌تواند گزینه مناسبی برای آنها باشد. بازیکن برزیلی سال گذشته و پس از جدایی کاسمیرو مورد توجه رئال مادرید قرار گرفته بود و یکی از بازیکنان آینده‌دار فوتبال دنیا در پست هافبک دفاعی به شمار می‌رود.

گیمارش ۲۵ ساله در حال حاضر در سایت ترانسفرمارکت ۶۰ میلیون یورو قیمت دارد و در این فصل در ۴۰ بازی خود پنج گل و پنج پاس گل داشت و به نظر می‌رسد که داشتن او بهترین خبر برای ژاوی خواهد بود.

البته سرمربی بارسلونا علاقه ویژه‌ای به رافینیا دارد اما ممکن است که این بازیکن را فدا کند چرا که بارسا دچار مشکلات مالی است و درآمد مالی ۳۰ میلیون یورویی از او با احتساب جذب گیمارش می‌تواند مناسب باشد. کاتالان‌ها به‌دنبال عادی‌سازی شرایط مالی خود هستند که خرید برونو نیز می‌تواند برای آنها بسیار خوشایند باشد و در کنارش می‌تواند با پول خرید رافینیا به سراغ خرید بازیکن جایگزین برای او برود.

تورنمنت‌های اروپایی رسانده است. احساسات او باورنکردنی به نظر می‌رسد. اگر استرایش روی نیمکت آلمان بنشیند، چه کسی می‌داند چه سرنوشتی در انتظار فوتبال آلمان و خودش خواهد بود؟

لویس فن‌خال

در نهایت، نگاهی به خارج از آلمان داشته باشیم. تا به حال این یک قانون نانوشته بوده که یک مربی خارجی را به‌عنوان مربی آلمان بنشیند اما اگر در مورد لویس فن‌خال صحبت کنیم، چطور؟ این مرد هلندی در سال ۲۰۰۹ هدایت بایرن مونیخ را برعهده گرفت و به‌رکورددار فوتبال آلمان فوتبال کمک کرد تا به سیستم‌تهاجمی فعلی‌اش روی آورد. تاکتیک‌های او تا سال ۲۰۱۹ مبنای موفقیت‌های مونیخ‌ها بود و اساساً به تیم ملی آلمان کمک کرد تا بهتر و بهتر شود. او در سال ۲۰۱۴ به نیمه‌نهایی جام جهانی رسید و تیمش در جام ۲۰۲۲ با حضور در مرحله یک چهارم نهایی و شکست در ضربات پنالتی مقابل قهرمان جهان از جام کناررفت.